18 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 9

Số: 11/2011/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 9, ngày 12 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành ñộng Quận ủy Quận 9

về thực hiện Nghị quyết ðại hội ðảng bộ Quận 9 lần thứ IV

về chương trình cải cách hành chính giai ñoạn 2011 - 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Quyết ñịnh số 23/2011/Qð-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2011 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết

ðại hội ðảng bộ thành phố lần thứ IX về Chương trình cải cách hành chính gắn với

mục tiêu xây dựng mô hình chính quyền ñô thị giai ñoạn 2011 - 2015;

Căn cứ Chương trình hành ñộng số 05-CTr/QU ngày 18 tháng 7 năm 2011 của

Quận ủy Quận 9 thực hiện Nghị quyết ðại hội ðảng bộ Quận 9 lần thứ IV về chương

trình cải cách hành chính giai ñoạn 2011 - 2015;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 360/TTr-NV ngày 03

tháng 8 năm 2011 về ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành ñộng Quận ủy

Quận 9 về thực hiện Nghị quyết ðại hội ðảng bộ Quận 9 lần thứ IV về chương trình

cải cách hành chính giai ñoạn 2011 - 2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Kế hoạch thực hiện Chương trình

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 19

hành ñộng Quận ủy Quận 9 về thực hiện Nghị quyết ðại hội ðảng bộ Quận 9 lần thứ

IV về chương trình cải cách hành chính giai ñoạn 2011 - 2015.

ðiều 2. Thủ trưởng các phòng ban chuyên môn, các ñơn vị có liên quan, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân 13 phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ ñược giao và nội dung

Kế hoạch này ñể xây dựng chương trình cụ thể, nhằm triển khai hiệu quả chương

trình cải cách hành chính giai ñoạn 2011 - 2015.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 07 (bảy) ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, thành viên Ban Chỉ ñạo Cải

cách hành chính quận, Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ trưởng các phòng, ban, ñơn vị sự

nghiệp thuộc quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 13 phường chịu trách nhiệm thi hành

Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hữu Việt

20 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 9

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Kế hoạch thực hiện Chương trình hành ñộng Quận ủy Quận 9

về thực hiện Nghị quyết ðại hội ðảng bộ Quận 9 lần thứ IV

về chương trình cải cách hành chính giai ñoạn 2011 - 2015

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 11/2011/Qð-UBND

ngày 12 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban nhân dân quận 9)

Thực hiện Chương trình hành ñộng số 05-CTr/QU ngày 18 tháng 7 năm 2011

của Quận ủy Quận 9 thực hiện Nghị quyết ðại hội ðảng bộ Quận 9 lần thứ IV về

chương trình cải cách hành chính giai ñoạn 2011 - 2015, Ủy ban nhân dân quận xây

dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC TIÊU:

Cải cách hành chính gắn với mục tiêu xây dựng nền hành chính trong sạch, vững

mạnh, chuyên nghiệp, hiện ñại, hoạt ñộng có hiệu lực, hiệu quả; bộ máy quản lý nhà

nước tinh gọn; ñội ngũ cán bộ, công chức có phẩm chất và năng lực ñáp ứng quá

trình xây dựng mô hình chính quyền ñô thị của quận.

Giai ñoạn 2011 - 2015, Quận 9 thực hiện cải cách hành chính một cách ñồng bộ

trên các lĩnh vực: thủ tục hành chính, tổ chức bộ máy, xây dựng và nâng cao chất

lượng ñội ngũ cán bộ, công chức, cải cách tài chính công và hiện ñại hóa nền hành

chính. Lấy việc công khai minh bạch các quy ñịnh của Nhà nước và bố trí cán bộ,

công chức, viên chức ñủ phẩm chất, năng lực theo yêu cầu công việc làm khâu ñột

phá trong cải cách hành chính; ñồng thời gắn với ñề án ñơn giản hóa thủ tục hành

chính và ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý Nhà nước, áp dụng hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn vào hoạt ñộng cơ quan hành chính.

II. NHIỆM VỤ:

1. ðẩy mạnh cải cách hành chính theo hướng công khai, minh bạch, tạo môi

trường thuận lợi cho tổ chức, công dân và doanh nghiệp. Nâng cao chất lượng xây

dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các quyết ñịnh hành chính thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân quận nhằm ñảm bảo tính hợp pháp của văn bản.

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 21

2. Tập trung rà soát, thực hiện ñơn giản hóa thủ tục hành chính theo ðề án 30

trên các lĩnh vực quản lý nhà nước; kịp thời kiến nghị bổ sung, sửa ñổi hoặc bãi bỏ

những thủ tục hành chính theo thẩm quyền ñể phục vụ tốt hơn nhu cầu của nhân dân

và doanh nghiệp. ðồng thời tiếp tục triển khai ñồng bộ, nâng cao chất lượng thực

hiện cơ chế một cửa, “một cửa liên thông” tại bộ phận tiếp nhận và hoàn trả hồ sơ của

Văn phòng Ủy ban nhân dân quận và Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất ñể giải

quyết hồ sơ hành chính cho nhân dân và tổ chức.

 3. Xây dựng và nâng cao chất lượng ñội ngũ cán bộ, công chức của quận với số

lượng phù hợp, chất lượng ngày càng nâng cao, cơ cấu hợp lý, có trình ñộ chuyên

môn, có phẩm chất ñạo ñức tốt, có tinh thần trách nhiệm, không ngừng ñổi mới, sáng

tạo, ñáp ứng yêu cầu và nhiệm vụ hiện nay của Quận 9.

4. ðẩy mạnh cải cách tài chính công; ñổi mới cơ chế hoạt ñộng và quản lý tài

chính công ñối với các cơ quan hành chính, ñơn vị sự nghiệp.

5. Hiện ñại hóa nền hành chính, nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ thông

tin phục vụ tốt yêu cầu lãnh ñạo, quản lý; khai thác có hiệu quả các ứng dụng công

nghệ thông tin và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO trong giải

quyết hồ sơ hành chính tại các phòng, ban và UBND 13 phường.

6. ðẩy mạnh phân cấp quản lý trong công tác quản lý nhà nước cho Ủy ban nhân

dân 13 phường ñể nâng cao tinh thần trách nhiệm, chủ ñộng trong quản lý và phát

triển kinh tế - xã hội.

III. GIẢI PHÁP:

1. Về thủ tục hành chính

a) Tăng cường công tác chỉ ñạo, ñiều hành công tác cải cách hành chính ở các

ñơn vị, tình hình thực hiện nghiêm việc xây dựng chương trình cải cách hành chính

ñịnh kỳ hàng năm, phân công cụ thể các phòng, ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân

13 phường thực hiện công tác cải cách hành chính theo lĩnh vực mà mình phụ trách,

thực hiện chế ñộ thông tin, báo cáo ñịnh kỳ công tác cải cách hành chính theo quy

ñịnh.

b) Nâng cao chất lượng ban hành văn bản quy phạm pháp luật:

Căn cứ vào các văn bản hiện hành, rà soát, chuẩn hóa và ban hành Quy trình xây

dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật trên ñịa bàn quận ñảm bảo ñúng quy

ñịnh pháp luật, phù hợp thực tế và có tính khả thi.

22 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

Tổ chức rà soát và hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật do UBND

quận và UBND phường ban hành theo chuyên ñề, lĩnh vực hàng quý, năm ñảm bảo

việc quản lý và khai thác thuận lợi, hiệu quả.

c) Tổ chức thực hiện nghiêm các quy ñịnh về kiểm soát thủ tục hành chính, tiến

hành kiểm tra thường xuyên việc tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính ñảm

bảo công khai, minh bạch và ñúng pháp luật.

- Ban hành và niêm yết công khai danh mục và quy trình tiếp nhận, giải quyết

các thủ tục hành chính tại UBND quận và UBND 13 phường.

- Tiếp tục triển khai ñồng bộ, nâng cao chất lượng thực hiện có hiệu quả cơ chế

“một cửa” ñể giải quyết công việc của tổ chức và công dân tại các phòng, ban chuyên

môn thuộc quận và 13 phường.

- Kiện toàn qui trình “một cửa liên thông” về giải quyết hồ sơ hành chính trong

lĩnh vực nhà ñất từ quận ñến phường ñể phù hợp với Bộ thủ tục hành chính chung

do Ủy ban nhân dân thành phố ban hành. ðồng thời mở rộng thực hiện cơ chế một

cửa liên thông giữa phòng chuyên môn của Ủy ban nhân dân quận và các ñơn vị (cụ

thể là xây dựng qui trình liên thông trong lĩnh vực cấp mã số thuế giữa Phòng Kinh

tế và Chi Cục Thuế khi cấp giấy chứng nhận ñăng ký kinh doanh cho hộ kinh

doanh).

- Thực hiện các thủ tục hành chính ñược qui ñịnh tại Bộ thủ tục hành chính

chung áp dụng tại UBND quận và UBND phường trên ñịa bàn thành phố, ñồng thời

tiếp tục tự rà soát các quyết ñịnh của quận ñã ban hành trong các lĩnh vực về thủ tục

hành chính nhằm thực hiện ñúng theo quy ñịnh chung.

2. Tổ chức bộ máy:

a) Kiện toàn và sắp xếp lại một số các cơ quan chuyên môn trực thuộc Ủy ban

nhân dân quận theo Nghị ñịnh số 14/2008/Nð-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ

quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị

xã, thành phố thuộc tỉnh.

 Rà soát và xây dựng lại quy chế tổ chức và hoạt ñộng các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân quận theo quy chế mẫu của thành phố.

b) Tuyển dụng, cử công chức có trình ñộ chuyên môn tham gia thi tuyển công

chức phù hợp với nhiệm vụ ñược giao gắn với số lượng biên chế công chức hành

chính ñược giao theo từng năm ñối với các phòng, ban và UBND 13 phường.

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 23

c) Sắp xếp các Ban chỉ ñạo, Hội ñồng tư vấn phù hợp với yêu cầu tham mưu tốt

nhằm giúp Ủy ban nhân dân quận triển khai thực hiện các chương trình, mục tiêu.

d) Tiếp tục thực hiện mô hình thí ñiểm Bí thư ñồng thời Chủ tịch Ủy ban nhân

dân phường; ñồng thời tiến hành sơ, tổng kết ñịnh kỳ ñể ñánh giá các mặt ưu ñiểm,

khuyết ñiểm trong công tác chỉ ñạo ñiều hành.

3. Xây dựng và nâng cao chất lượng ñội ngũ cán bộ, công chức:

a) Xây dựng kế hoạch ñào tạo, bồi dưỡng ñội ngũ cán bộ, công chức theo

chương trình ñào tạo qua các lớp ngắn hạn và dài hạn do quận và thành phố tổ chức

theo từng lĩnh vực, chức danh công tác nhằm nâng cao trình ñộ, nghiệp vụ trong công

tác (trong ñó có về kiến thức, kỹ năng và thái ñộ hành vi ứng xử); gắn liền với nội

dung cuộc vận ñộng “học tập và làm theo tấm gương ñạo ñức Hồ Chí Minh”.

 Thực hiện chế ñộ ñào tạo trước khi bổ nhiệm các chức vụ lãnh ñạo trong bộ

máy hành chính của quận tránh tình trạng bị hụt hẫng khi có yêu cầu thay thế, luân

chuyển cán bộ.

b) Việc tuyển dụng cán bộ, công chức hành chính phải thực sự xuất phát từ yêu

cầu công việc. Việc tuyển dụng gắn với tinh giản biên chế theo hướng ñổi mới về

chất, thay thế những người không ñáp ứng ñược yêu cầu thực thi nhiệm vụ ñược giao.

c) Làm tốt công tác quy hoạch và thực hiện quy hoạch cán bộ, công chức thông

qua công tác quy hoạch cán bộ chủ chốt của ñơn vị hàng năm của cơ quan và cấp ủy

nhằm từng bước nâng cao chất lượng, số lượng, cơ cấu ñội ngũ cán bộ, ñảm bảo tính

liên tục, kế thừa và phát triển, tránh tình trạng bị ñộng, chắp vá.

Thực hiện ñúng chính sách ưu ñãi ñối với công chức trẻ có trình ñộ chuyên môn

phù hợp về công tác tại phường.

d) Quy ñịnh rõ chức năng, nhiệm vụ, trách nhiệm và thẩm quyền giải quyết công

việc của cán bộ, công chức phù hợp với yêu cầu xây dựng của các ñơn vị ñể giải

quyết công việc một cách nhanh, chủ ñộng và từng bước chấm dứt tình trạng ñùn ñẩy

trách nhiệm qua lại hoặc ñẩy lên cấp trên.

ñ) Tăng cường kiểm tra, kiểm soát ñược các ñầu mối công việc trong nội bộ các

cơ quan hành chính ñể phát hiện kịp thời các nguy cơ dẫn ñến tiêu cực, quan liêu và

tham nhũng.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị ñịnh số 158/2007/Nð-CP ngày 27/10/2007

của Chính phủ quy ñịnh danh mục các vị trí công tác và thời hạn ñịnh kỳ chuyển ñổi

24 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

công tác ñối với cán bộ, công chức, viên chức; nhất là những loại công việc thường

xuyên tiếp xúc với tổ chức và công dân.

- Kiên quyết xử lý những hành vi kéo dài thời gian giải quyết hồ sơ, gây phiền

hà, nhũng nhiễu, có thái ñộ cửa quyền, hống hách ñối với tổ chức và công dân trong

quá trình thực thi nhiệm vụ của cán bộ, công chức; chấm dứt tình trạng tự ñặt ra thủ

tục phiền hà cho tổ chức, công dân do cán bộ, công chức thiếu tận tâm.

e) Tổ chức học tập, quán triệt và có kế hoạch triển khai thực hiện Luật Cán bộ,

công chức; Luật Viên chức và các Nghị ñịnh của Chính phủ; từng bước nâng cao tinh

thần trách nhiệm và ñạo ñức nghề nghiệp của cán bộ, công chức.

4. Về tài chính công:

a) Tiếp tục thực hiện khoán biên chế và kinh phí quản lý hành chính ñối với các

cơ quan quản lý nhà nước từ quận ñến phường theo Nghị ñịnh số 130/2005/Nð-CP

ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy ñịnh chế ñộ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử

dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính ñối với các cơ quan nhà nước; Nhằm

ñảm bảo chi tiêu hiệu quả, tiết kiệm, tăng thu nhập cho cán bộ, công chức.

b) ðối với các ñơn vị sự nghiệp thực hiện theo Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP

ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy ñịnh quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực

hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính ñối với ñơn vị sự nghiệp công

lập; Thực hiện hướng dẫn các ñơn vị xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, thực hiện việc

công khai gắn với việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ quan, ñơn vị.

c) Thực hiện chủ trương chống lãng phí, thực hành tiết kiệm, nhất là trong lĩnh

vực ñầu tư xây dựng; quản lý tài sản công gắn với việc thực hiện Nghị quyết số

11/NQ-CP ngày 24/02/2011 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu tập trung

kiềm chế lạm phát, ổn ñịnh kinh tế vĩ mô, bảo ñảm an sinh xã hội.

5. Về hiện ñại hóa nền hành chính:

a) Xây dựng lề lối, tác phong làm việc và nếp sống văn minh công sở:

Tiếp tục rà soát, bổ sung, hoàn thiện quy chế làm việc của từng ñơn vị, xác ñịnh

rõ nguyên tắc làm việc, thẩm quyền và trách nhiệm của người ñứng ñầu và từng cá

nhân trong từng công việc.

Thực hiện nếp sống văn hóa công sở: xây dựng quy ñịnh về quy tắc ứng xử, kỹ

năng giao tiếp, thái ñộ tiếp dân, quy chế hội họp.

b) Thực hiện có hiệu quả kế hoạch ứng dụng các phần mềm công nghệ thông tin

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 25

từ quận ñến 13 phường; hoàn thiện hệ thống ñiện tử “Một cửa”, “Trang thông tin ñiện

tử” của quận, ñồng thời bảo ñảm hệ thống thông tin chỉ ñạo, ñiều hành, trao ñổi thông

tin thông suốt, kịp thời từ Ủy ban nhân dân quận ñến các phòng, ban chuyên môn.

- ðầu tư, trang bị phương tiện làm việc tại bộ phận tiếp nhận và hoàn trả hồ sơ

tại quận tạo thuận lợi cho tổ chức và công dân ñến liên hệ giải quyết công việc.

- Tiếp tục vận hành và nâng cấp hệ thống các phần mềm quản lý hành chính:

Phần mềm tiếp nhận và hoàn trả hồ sơ theo mô hình 01 cửa; phần mềm cấp giấy

chứng nhận ñăng ký kinh doanh; phần mềm Quản lý vi phạm hành chính; phần mềm

quản lý chứng thực; phần mềm quản lý báo cáo; Phần mềm Quản lý lao ñộng; trang

web ñiều hành tác nghiệp; trang quản lý văn bản hồ sơ công việc; trang tin quận 9.

Phần mềm GIS: phần mềm luân chuyển và ñiều hành xử lý hồ sơ; phần mềm cấp

phép xây dựng; phần mềm quản lý xây dựng và cấp ñổi số nhà; các phần mềm triển

khai tại Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất.

- Nâng cao chất lượng ñường truyền dữ liệu nội bộ giữa quận và 13 phường,

nhằm khai thác tốt nhất và kịp thời các thông tin 02 chiều giữa quận và phường.

- Duy trì và sử dụng có hiệu quả việc ứng dụng hệ thống tin học hoá trong quản

lý nhà nước ñối với các phòng, ban và Ủy ban nhân dân 13 phường ñã ñược quận ñầu

tư.

c) Xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 001:2008

- Tiếp tục theo dõi việc thực hiện ứng dụng hệ thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001:2000 tại 13 phường, xây dựng lại qui trình ISO của 13 phường cho

phù hợp với qui trình “một cửa liên thông” từ quận ñến phường.

- Tiến hành chuyển ñổi hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2000

sang hệ thống tiêu chuẩn mới TCVN ISO 9001:2008 ñối với 10 phòng chuyên môn

thuộc quận và 13 phường.

- Duy trì và mở rộng áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO

9001:2008 ñối với các phòng, ban còn lại và mở rộng ứng dụng ISO ñối với các loại

thủ tục hành chính.

- Áp dụng việc thực hiện các qui trình ISO trên máy thay thế việc kiểm tra các

qui trình ISO trên giấy nhằm tạo hiệu quả cao trong quá trình luân chuyển xử lý hồ

sơ.

6. Về thực hành dân chủ trong các cơ quan hành chính

26 CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011

a) ðẩy mạnh cải cách hành chính gắn với thực hiện quy chế dân chủ cơ sở,

chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí; trong ñó Phòng Văn hóa - Thông tin và Trung

tâm Văn hóa quận xây dựng kế hoạch tuyên truyền sâu rộng, kịp thời trên hệ thống

loa phát thanh của 13 phường và Tờ tin hàng tháng về các chủ trương, biện pháp liên

quan công tác cải cách hành chính.

b) Tập trung chỉ ñạo việc ñổi mới lề lối làm việc, tiếp dân, giải quyết các công

việc có liên quan ñến quyền và lợi ích của nhân dân ñược giải quyết ñúng quy ñịnh,

chấm dứt tình trạng ñùn ñẩy trách nhiệm giữa các ñơn vị.

c) Thực hiện việc công khai, minh bạch trong hoạt ñộng của cơ quan quản lý

nhà nước; quản lý chặt chẽ các quỹ ñóng góp của nhân dân theo quy ñịnh của pháp

luật.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. ðể Kế hoạch này thực hiện có hiệu quả, Thủ trưởng các ñơn vị dưới ñây có

trách nhiệm chỉ ñạo thực hiện cải cách hành chính trên các lĩnh vực:

- Phòng Nội vụ: thực hiện xây dựng tổ chức bộ máy; xây dựng và nâng cao chất

lượng ñội ngũ cán bộ, công chức. Theo dõi việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng

ISO ñối với các lĩnh vực ñăng ký thực hiện tại các phòng chuyên môn thuộc quận.

- Văn phòng UBND quận: ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý

nhà nước từ quận ñến phường; thực hiện kiểm tra, ñề xuất cung cấp các trang thiết bị

phục vụ cho bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông; thực hiện rà soát, ñơn giản hóa các thủ tục hành chính.

- Phòng Tư pháp: rà soát các văn bản quy phạm pháp luật và áp dụng pháp luật

do Ủy ban nhân dân quận ban hành ñể ñề xuất sửa ñổi, bổ sung hoặc bãi bỏ. Tổ chức

tuyên truyền các Luật và Nghị ñịnh của Chính phủ ban hành.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Quản lý ñô thị: Tham mưu thực hiện

các thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý ñất ñai, tài nguyên và môi trường, nhà

ñất theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

- Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa: xây dựng kế hoạch tổ chức

tuyên truyền về công tác cải cách hành chính và thực hiện nếp sống văn minh nơi

công sở.

2. Giao Phòng Nội vụ là cơ quan thường trực, có nhiệm vụ theo dõi, ñôn ñốc

việc triển khai thực hiện Kế hoạch này.

CÔNG BÁO/Số 53/Ngày 01-9-2011 27

3. Thủ trưởng các phòng, ban thuộc quận và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 13

phường tập trung chỉ ñạo, tăng cường kiểm tra, ñôn ñốc việc triển khai Kế hoạch này;

ñịnh kỳ hàng năm tổ chức sơ kết, báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân quận tình

hình thực hiện (thông qua Phòng Nội vụ)./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hữu Việt